
ASOCIACE RODIČŮ A PŘÁTEL ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH DĚTÍ v ČR, o.s. 

 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  2010 
 

 

 

                    

 

LITOMĚŘICE 
 

 

 



 

SLOVO ÚVODEM 
 

 

  Vážení přátelé, 

máme za sebou čtyři roky vzniku Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 
o.s. Klubu Plamínek Litoměřice. 
 
Tento rok fungování organizace jsme prožívali jako rok krizový, neboť jsme oproti minulým 
rokům získali výrazně nižší finanční prostředky na činnost klubu a volnočasové aktivity. 
Ale pozitivní bylo, že jsme získali další nové členské rodiny, které využívají nabídky klubu. 
Vždycky zpětně si uvědomuji, jak potřebné jsou námi nabízené činnosti, kolik lidí se rádo 
zapojí a spolupracuje. Hlavně, že jsme pochopili, že děti jsou spolu rády a to je 
nejpodstatnější. Proto se budeme i dál snažit pomoci jim žít život, jako žijí všichni lidé kolem 
nás. 
 
Plamínek se aktivně podílí na projektech komunitního plánování sociálních služeb a to na 
vzniku zařízení denního typu pro uživatele nad 26 let, na vzniku odlehčovacích služeb a na 
vzniku bezbariérové mapy města Litoměřic. 
Díky poskytnutí dotace z komunitního plánování, mohl Klub Plamínek poskytnout svým 
členům aktivizační službu canisterapie, která je určená pro zlepšení mentálního i tělesného 
rozvoje dětí. 
 
Mé poděkování patří všem, kteří se podílejí na úspěšném fungování klubu,  ale také podpoře 
vedení a zaměstnanců odboru sociálních věcí MÚ Litoměřice, dále Centru Srdíčko za 
poskytování prostor pro pondělní klubovou činnost. 
 
Na závěr chci poděkovat za Vaši trpělivost při čtení této Výroční zprávy za rok 2010, popřát 
Vám hodně zdraví a těším se na setkání s Vámi při akcích Klubu Plamínek. 
 
S úctou  

 

                                                                                                                 Eva Klabanová 

Předsedkyně klubu Plamínek Litoměřice 

 

 

 

 



 

KDO  JSME:  
 
Název organizace:  Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, o.s. 
Klub Plamínek Litoměřice 
 
Sídlo: Kubínova 10, 412 01 Litoměřice 
 
Registrace provedená Ministerstvem vnitra v ČR podle zákona č. 83/1990 Sb. O sdružování 
občanů 
Klub Plamínek má evidenční číslo 77 
 
Právní forma: Občanské sdružení 
 
Ičo: 75088746 
 
Klub má právní subjektivitu a funguje na území Litoměřicka 
 

     
NĚCO O NÁS: 
 
Klub PLAMÍNEK v Litoměřicích vznikl v roku 2006 z iniciativy maminek, které pečují o 
zdravotně postižené dítě. 
 
 
NAŠÍM POSLÁNÍM JE: 
 
Prosazovat rovnoprávnost zdravotně postižených dětí a mládeže a jejích rodin 
Sdružit rodiny, které pečují o dítě se zdravotním postižením  
Pomoci těmto rodinám překonat pocit bezradnosti v jejích obtížné životní situaci 
Šířit informace, týkající se zdravotně postižených 
 
 
CÍLEM JE: 
 
Zachovat rodinu jako přirozený systém ve společnosti 
 
 
NABÍDKA NAŠÍ ČINNOSTI: 
 
Každé pondělí klubová činnost v Centru Srdíčko od 13.00 – 16.00 hod. 
Psychorehabilitační pobyty  
Víkendové pobyty 
Jednodenní výlety 
 
 



 

Organizační struktura 

 

Asociace je otevřené, nepolitické a dobrovolné občanské sdružení. 
 
Klub pracuje samostatně a má právní subjektivitu a funguje na území Litoměřicka. Nejvyšším 

orgánem klubu je členská schůze, která volí výbor klubu a revizní komisi klubu. 

Výkonným orgánem klubu je výbor klubu ARPZPD, který volí předsedu a místopředsedu 

klubu a předsedu revizní komise klubu. Hospodář je nevoleným členem výboru. 

 

 

Předsedkyně klubu:        Eva Klabanová 

Místopředseda:       Jitka Hlinovská – do prosince 2010 

Místopředseda od prosince 2010:   Bc. Jana Prudká 

Hospodářka:    Jindřiška Pištorová – do prosince 2010 

Hospodářka od prosince 2010:    Jitka Hlinovská 

 

Členové revizní komise:       Jan Novák,  Iva Nováková,  Jana Machová 

 

Garant klubu:       MUDr. Zoran Nerandžič 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce roku 2010 
 

Každé pondělí se klub schází v centru Srdíčko, kde kromě jiného tvoříme, povídáme a 

přicházejí za námi aktéři na různé předváděcí akce, prezentace a besedy. 

V pondělky se taky konají schůzky s vedením Centra Srdíčko a s vedením MÚ v Litoměřicích. 

Řešíme problematiku sociálních služeb pro zdravotně postižené ve 3. a  4. stupni. 

 

V březnu nám na karneval propůjčila tělocvičnu Speciální škola v Šaldově ulici. V maskách 

přišli nejenom děti, ale i maminky a na maskách si dali záležet. Všichni se při veselé hudbě 

pobavili, všechny děti  se zapojily do her a soutěží, za které byly odměněné. 

                

 

Duben –několikrát za rok se scházíme na muzikoterapii v Domově sociální péče ve Skalici, 

kde se nám věnují terapeuti. Při těchto příjemných zvucích všichni na chvíli vypneme a 

odpočineme si. 

 

Již se stalo tradičním buřtování ve Mšeném–Lázních, na záhradě rodiny Hlinovských. Letos se 

tam sešli rodiny Plamínku, i rodiny z kladenského klubu.  

                     



Každoročně se prezentujeme na Běhu naděje, který pořádá DDM v Litoměřicích. Účastníci 

běhu si oblíbili jízdu na invalidním vozíku. Dobrý ohlas má i zvukové pexeso. 

                     

 

Den dětí jsme letos pojali  krmením labutí a divokých kachen na Labi. Když jsme kachnám a 

labutím vysypali všechny mlsky, připravili jsme dětem další soutěže a hry v přírodě. Hezké 

odpoledne jsme ukončili  nanukovou odměnou v blízkém  občerstvení. 

                      

Závěrem školního roku 2009/10 jsme se byli vykoupat na nedaleké Pískovně. Zároveň jsme 

se před prázdninami rozloučili, jak jinak, než zmrzlinou v přístavu. 

 

V srpnu čtyři členské rodiny vyjely na společnou dovolenou do Itálie-Lido Adriano. Tam 

strávili týden koupáním, sluněním a procházkami po městě a okolí. 

                          



Psychorehabilitační pobyt v Holanech se uskutečnil v září. Máme spoustu zážitků a nových 

zkušeností. Areál Rekreačního střediska poskytuje ideální zázemí i pro vozíčkáře a tak jsme si 

užívali všichni. Přidružilo se k nám i Sdružení pro pomoc mentálně postiženým z Lovosic.  

                       
  

                                                                      

 

 

Zapojili jsme se do soutěže o nejhezčí dýni. I když 

naše dýně s názvem ,,Dětský svět“ byla moc hezká, 

zvítězila jiná  

 

V říjnu Plamínek pořádal Poradní den v rámci měsíce neziskovek v Bethelu.  Přednášela JUDr. 

Zdenka Cupková a Martina Smolíková. Odborné poradenství zahrnovalo komplexní okruh 

poradenských služeb poskytovaných rodinám s dítětem se zdravotním postižením. 

Zároveň se klub prezentoval na výstavě fotografii ze života neziskovek v rámci 30 dní pro 

neziskový sektor. 

V listopadu zahájil klub zkušebně canisterapii, o kterou členové klubu projevili zájem a 

budeme v ní i nadále pokračovat. Finančně nás podpořilo i město z grantu komunitního 

plánování. 

                



Mikulášská nadílka se konala v klubu, čert opět odešel s prázdnou, ale děti, že byli hodné a 

poslušné, dostali odměnu. 

             

 

Klub se aktivně zapojuje do Komunitního plánování sociálních služeb města Litoměřic, 

Plamínek se podílí na třech projektech a to na vzniku nové služby pro uživatele nad 26 let, 

na potřebnosti odlehčovacích služeb pro klienty s těžkým mentálním a tělesným 

postižením a do třetice se podílíme na  vzniku mapy bezbariérovosti města. 

 

               

             

 



PODPOŘILI NÁS 

 

Ministerstvo zdravotnictví 

Město Litoměřice 

Grant komunitního plánování města Litoměřic 

 

 

Sponzorský dar: 

 

Jiří Chabera - tvorba webových stránek 

Bohušovická mlékárna 

Lékárna U Matky Boží 

Přispět může každý z Vás, jak hmotnými dary, tak peněžní částkou na náš účet: 

0887276349/0800 

 

 

V ROCE 2011 PŘIPRAVUJEME 

 

Únor:         Karneval ve Speciální škole Šaldova Litoměřice 

Duben:      Pálení čarodějnic 

Květen:     Tradiční buřtování 

Červen:     Den dětí  

Červenec:  Výlet k rybníku Chmelař 

Září:          Víkendový pobyt 

Říjen:         Drakiáda 

Prosinec:   Mikulášská a vánoční besídka 

 

Informace o plánovaných akcích budou postupně zveřejňovány na internetových stránkách  

www.klub-plamínek.cz 

http://www.klub-plamínek.cz/


 

 

VYSLEDEK HOSPODAŘENÍ V ROCE 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

účastnící Holany
42%

dotace asociace
28%

dotace 
Litoměřice

26%

členské 
příspěvky

4%

poplatky banka
0%

úroky banka
0%

0%

Příjmy 2010

náklady Holany
86%

nákup zboží
8%

ostatní náklady
2%

asociace 
poplatek

2%
poplatky banka

1%

členské 
příspěvky

1%

www stránky
0%

Výdaje 2010



 

 

Přehled příjmů 2010 Kč podíl Přehled výdajů 2010 Kč podíl 

účastnící Holany 34 420,00 41,30% náklady Holany 75 994,00 85,85% 

dotace asociace 23 485,00 28,18% nákup zboží 7 525,00 8,50% 

dotace Litoměřice 21 800,00 26,16% ostatní náklady 1 740,00 1,97% 

členské příspěvky 3 500,00 4,20% asociace poplatek 1 500,00 1,69% 

poplatky banka 75,00 0,09% poplatky banka 851,50 0,96% 

úroky banka 68,61 0,08% členské příspěvky 500,00 0,56% 

    0,00% www stránky 407,00 0,46% 

Příjmy celkem 83 348,61 100,00% Výdaje celkem 88 517,50 100,00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            Zpracovala 
Eva Klabanová 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


